CONTRATO ADESÃO 016/2023 – ADESÃO ARP. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
execução de serviços de recuperação de estradas 
vicinais no município de Bequimão-MA. EMPRESA 
CONTRATADA: ENDRO E SERVIÇOS E COMÉRCIO 
LTDA. VALOR DO CONTRATO: R$ 1.250.036,76 (Um 
milhão, duzentos e cinquenta mil, trinta e seis reais e 
setenta e seis centavos) para o LOTE 1 e R$ 
1.713.927,71 (Um milhão, setecentos e treze mil, 
novecentos e vinte e sete reais e setenta e um 
centavos) para o LOTE 2. PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 
018/2023/CPL/PMB/MA, Concorrência SRP 001/2023, 
da Prefeitura Municipal de Buriti - MA. DATA DE 
ASSINATURA: 12/12/2023. BASE LEGAL: Lei Federal

[...]

serviços de roço dos logradouros, capinagem, 
abertura de valas e desentupimento de bueiros, para 
atender as necessidades do Município de Bequimão - 
MA. EMPRESA CONTRATADA: AGHAPE 
CONSTRUCOES SERVICOS E COMERCIO LTDA. 
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 332.992,68 
(Trezentos e trinta e dois mil, novecentos e noventa e 
dois reais e sessenta e oito centavos). 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Adesão a Ata de 
Registro de Preços nº 014/2023/CPL/PMPR/MA,  

Pregão Eletrônico SRP 006/2023, da Prefeitura 
Municipal de Pedro do Rosário - MA. DATA DE 
ASSINATURA: 08/12/2023.